## CAPUT LXIII. (LIV.)

- |   |  |  |
|---|--|--|
| 1. <i>Nicolotus</i> in <i>Wagiam</i> irruit, & <i>Lubecæ</i> plusquam CCC. viros occidit. |  | griæ incolas, cædibus & rapinis vastat.                      |
| 2. <i>Westphalos</i> & <i>Hollandos</i> , novos <i>Wagiam</i>                             |  | 3. <i>Holfati</i> antiqui ab hac incurfione immunes fuerunt. |

**S**entiens enim *Nicolotus* irrevocabilem esse juratæ expeditionis protectionem, clam parat, & navalem exercitum, transmissoque freto, applicat classem ad ostium *Travenæ*, percussurus omnem *Wagirensium* provinciam, priusquam Saxonum exercitus infunderetur suis terminis. Transmisitque vespere nuncium *Sigeberg*, eo quod promississet Comiti, præmunire eum; sed supervacua legatione: Comes quippe defuit, & non erat tempus congregandi exercitum. Illucescente ergo die qua sanctorum *Joannis & Pauli* passio veneranda celebratur, descendit navalis Slavorum exercitus per ostium *Travenæ*, & cives *Lubicanæ* urbis, audito murmure exercitus, inclamaverunt viros urbis, dicentes; Audivimus vocem clamoris maximi, quasi vocem supervenientis multitudinis, & ignoramus quid sit. Miseruntque ad civitatem & ad forum, nunciare eis imminens periculum. Sed populus multa potatione ebrius neque strato neque navibus (a) admoveri potuit, quousque hostibus circumvallati, naves mercibus onustas injecto igne perdiderunt. Interfectique sunt illic eo die ad trecentos & eo amplius viros. *Rudolphus* sacerdos & *Monachus*, dum fugeret ad castrum, præventus à Barbaris, mille vulneribus confossus est. Porro hi qui in castro erant, biduo atrocissimam obsidionem pertulerunt. Dux quoque equitum turmæ omnem *Wagirensium* terram pervagantes, quicquid in suburbio *Sigeberg* repererunt, demoliti sunt. Pagum quoque qui *Dargune* dicitur, & quicquid infra *Travenam* à *viris Westphalis, Hollandis*, cæterisque extraneis populis incultum fuerat, flamma vorax absumpsit. Feceruntque cædes virorum fortium, qui fortè armis obfistere tentassent, & duxerunt uxores eorum & filios in captivitate. Peperceruntque viris *Holzatensibus*, qui habitant ultra *Travenam* ad occidentalem plagam *Sigeberg*, subfugeruntque in agris oppidi *Cuzalina*, & non adjecerunt ultra progredi. Villas præterea, quæ erant in campestribus *Zueningevelde*, & extenduntur à rivo *Sualen*, usque ad rivum *Agri-meson*, & lacum *Plunensem*, non devastaverunt Slavi, nec quicquam attigerunt de substantiis hominum illic degentium. Sermo fuit eo tempore omnium ore pertritus, quosdam *Holzatensium* hoc perturbationis malum confasse propter odium advenarum, quos Comes latè congregaverat ad incolendam terram. Unde etiam communis jacturæ soli *Holzati* extorres inventi sunt. Sed & (b) *Uinenfis* civitas adjuncta locorum firmitate salvata est.